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»گفت وگوی سیاسی«؛ ضرورتی 

انکارناپذیر برای جامعه نخبگان
که تعدد و تنوع  رادیــو در زمانه ای 
رسانه های دیــداری و شنیداری با 
به  حتی  مجازی  فضای  محوریت 
و نفوذ  مــرزهــای حکمرانی تعدی 
ــت، همچنان بــه حیات  ــرده اسـ کـ
خود ادامه می دهد و عجیب آن که 
این مانایی تا به امروز در محدوده 
از مــنــظــر  اضــــطــــرار و اضــــطــــراب 

مخاطب، پیام یا محتوا قرار نگرفته است.
رقبای جدید و نوظهور رسانه هایی که می توانیم با رسانه های 
سنتی آنها را بیاراییم، در تکاپوی سهم افزون تر خود از مجموعه 
سپهر رسانه ای هستند و رادیو در این رقابت، مانایی و پایایی 
کنکاش  خود را به عنوان دو مولفه  اصلی در جذابیت محتوا 
می کند. بر این اساس بایستی تلاش رادیو برای این که چه بگوید 

و در مرحله  بعد چگونه بگوید تمرکز یافته و از آنها دریغ ننماید.
گزیر  گی دیگر رادیو در پردازش تخیل شنونده است که او را نا ویژ
به بازآفرینی اطلاعات دیــداری زمینه ای می کند، در واقع این 
تخیل و تصور، نوعی تئاتر ذهنی و تجربه  بصری است که تمام 
آنچه بازآفرینی و از راه تخیل تصویر می شود، به صورت انحصاری 

به شنونده تعلق داشته و خاص اوست.
از این مرحله به بعد، رادیو به نوعی برای تنهایی انسان رقیبی 
گی های  محسوب می شود که او را از انزوا خارج می کند و با ویژ
که دارد، سبب ساز مزیت های نسبی برای این رسانه   دیگری 

سنتی، دیرباز ولی مانا می شود.
امــا آنچه مــوضــوع ایــن یــادداشــت اســـت، ساحت سیاست و 
ســیــاســت ورزی در ابــعــاد و شئون مختلف آن اســت. از قضا، 
سیاست همچنان با مزیت های نسبی رسانه  رادیــو پیوندی 
وثیق و نسبتی مستقیم داشته و بر این اساس در سپهر سیاسی، 
رادیو با ملاحظه  آنچه در پیش گفته شد )چه بگوید و چگونه 

بگوید؟(؛ وزن و نقش منحصر به خود را دارد.
کلام و سخن را به سوی دال محوری یادداشت  گر بخواهم  ا
سوق بدهم، از همین روزنــه بایستی وارد شد. در این میان، 
که  معرفی برنامه »گفت وگوی سیاسی« از سری برنامه هایی 
توسط رادیو گفت وگو به صورت روزانه روی آنتن می رود، محل 

کید است.  تا
تولد برنامه»گفت وگوی سیاسی«، بنا بر نیاز جامعه به گفت وگو 
برای نیل به پیشرفت، ضرورتی انکارناپذیر بوده و مورد اجماع 
غ از هرگونه گرایش و سلیقه( است.  اندیشمندان سیاسی )فار
اما آنچه در مورد آن تفاهمی جامع صورت نگرفته، الگویی برای 
کید بر این  پرداخت به این ضــرورت است. رادیــو گفت وگو با تا
ضرورت، گام نخست را برداشته و در این سال ها نشان داده که 

از ورود به مباحث چالشی هراسی ندارد. 
برنامه »گفت وگوی  از طــریــق  کــه  نــشــان داد  گفت وگو  ــو  رادیـ
و  از سلایق متضاد سیاسی در جامعه  بــا دعــوت  سیاسی«، 
گون  بیان مواضع و دیدگاه های احزاب و جریانات سیاسی گونا
، با این درک که روایت اول در جنگ  هراسی ندارد. در این بستر
روایت ها رسالت اصلی رسانه است، رادیو گفت وگو نشان داد که 
هوشمندی های لازم برای حضوری کارآمد در سپهر رسانه ای 
گفت وگو با استقبال از بازخوانی عملکرد  کشور را دارد. رادیــو 
خــود و به نوعی خودانتقادی توانست از چالش روزمــرگــی و 
عــدم جذابیت، عــبــوری موفقیت آمیز داشــتــه بــاشــد. نسبت 
با  گــر  ا انتقادهای دلسوزانه  به  گوش سپردن  و  خودانتقادی 
تقابل مدیران رسانه ای همراه نشود و به جای آن با تعامل همراه 
باشد، زمینه ساز تقویت عملکرد رسانه ای است.  با اعلام نظر به 
آنچه به طور خلاصه بیان شد، پیشنهاد می شود تصمیم گیران 
این رسانه با نهایت وسواس نسبت به افق گشایی در مولفه های 

تقویت کننده کارآمدی برنامه گفت وگوی سیاسی گام بردارند.
الزامات محتوایی و شکلی این برنامه بایستی مورد بازخوانی قرار 
گرفته و شاخص های این تغییر و تحول نسبت به رقبای رادیویی 

و همچنین رقبای سیاسی گفتمان اسلامی تعریف شود. 
که افتخار آشنایی  توفیق تمامی دست اندرکاران این برنامه 
با آنها را در سال های اخیر داشته ام را از درگاه خداوند مهربان 

درخواست دارم.

»جوراب رنگی« 

فینالیست شد
ــی« بــه  ــ ــگـ ــ ــاه »جــــــــــوراب رنـ ــ ــوتـ ــ فـــیـــلـــم کـ
تهیه کنندگی و کارگردانی مجتبی قاسمی، 
در میان چهار فینالیست نهایی جشنواره 
آسیا پاسیفیک قرار گرفت. این جشنواره 
و معتبرترین جشنواره های  از مهم ترین 
که 2۸6 شبکه تلویزیونی عضو آن هستند و هر ســال در یکی از  جهانی اســت 

کشورهای عضو برگزار می شود. 
امسال شش اثــر تلویزیونی از ســازمــان صــدا و سیما در ایــن جشنواره شرکت 
داشتند که از این میان فقط فیلم کوتاه »جوراب رنگی« از مجموعه داستانی 
»رایحه« موفق به صعود به مرحله فینال جشنواره شد و باید با فیلم هایی از 
کشورهای ایتالیا، مجارستان و کره جنوبی برای کسب جایزه بزرگ جشنواره در 

بخش کودک و نوجوان به رقابت بپردازد.
فیلم های فینالیست توسط 1۸ داور از کشورهای مختلف عضو دپارتمان رادیو 
در  منتخبین  و  ارزیــابــی  پاسیفیک(  )آسیا  اقیانوسیه  و  آسیا  تلویزیون های  و 

2۹نوامبر 2022 در شهر دهلی نو هندوستان معرفی و تقدیر خواهند شد.

»جام و مردم« نگاه فراورزشی 

به فوتبال دارد
که به صورت  »جــام و مــردم« برنامه ای  ترکیبی اســت 
ــده از  ــورت زن ــام جام جهانی هــر شــب بــه ص ــده در ای زن
 شبکه یک سیما روی آنتن می رود. این برنامه با اجرای 
پیمان یوسفی، علی مغانی و مهدی شریفی هر شب 
به مدت 60 دقیقه برای فوتبالدوستان پخش می شود.

پیمان یوسفی، تهیه کننده و مجری برنامه »جام و مردم« گفت: برنامه »ورزش و جام« در 
مباحث فنی و تخصصی فوتبال وارد نمی شود و به دنبال آنالیز مسابقات ورزشی نیست. ما 
به دنبال این بودیم که خارج از مستطیل سبز به نقش فوتبال در موضوعات مهمی همچون 

مسائل اجتماعی، فرهنگ، اقتصاد و ... بپردازیم و سراغ لایه های دیگر فوتبال برویم.
یوسفی ادامه داد: در »جام و مردم« ما نگاه فراورزشی به فوتبال داریم و چون فوتبال برای 

بیشتر افراد مهم است ما این مساله و ابعاد مختلف آن را در برنامه بررسی می کنیم.
که مسابقات جام جهانی در روزهای  کرد: از آنجا  تهیه کننده و مجری برنامه خاطرنشان 
ابتدایی که بازی های مقدماتی در حال برگزاری بوده بسیار فشرده است، در زمانی که بین 
کوتاهی وجود دارد و مسابقه ای برگزار نمی شود با دعوت از صاحب نظران  بازی ها فاصله 

علوم انسانی و پژوهشگران علوم ورزشی درباره موضوعات کلان صحبت می کنیم.

یادداشت

چهره قاب

خبر 

 جشنواره ورزشی
» به رنگ نارنجی«

ــبــال،  ــی فــوت ــان ــه ــام ج ــابـــت هـــای ج ــروع رقـ ــ ــا شـ ــن روزهـــــا و بـ ــ  ای
جشنواره فیلم های ورزشــی هم کلید خــورده است و هر کدام از 
شبکه های سیما تدارک پخش فیلم خاصی را دیده اند. بسیاری 
ــت.  از  ــال و هـــوای جام جهانی اسـ ــن فیلم ها مرتبط بــا ح از ای
« به  جمله ایــن فیلم ها مــی تــوان به فیلم سینمایی »ســوارکــار
کارگردانی »کریستین دوگی« اشاره کرد که پنجشنبه 3 آذر ساعت 

1/40دقیقه بامداد از شبکه دو سیما پخش می شود. این فیلم 
کانت، مارینا هندس و دانیل آتیول است،  گوییلایم  که با بازی 
کاری پدر و مــادرش یک  که با تلاش و فدا ماجرای پسری است 
کار وکالت مشغول  سوارکار حرفه ای می شود. او در نیمه راه به 
کس به موفقیت او امیدوار  که هیچ  می شود. اما اسبی سرکش 
نبوده او را دوبــاره به سوارکاری تشویق می کند. فیلم دیگر این 

»جــورام  کارگردانی  به  نارنجی«  رنگ  »به  تلویزیونی،  جشنواره 
لورسن« است که چهارشنبه 2 آذر ساعت 23 و 45 دقیقه از شبکه 
امید پخش می شود. این فیلم که با بازی یانیک ون دی ولدی، 
کدا و وندی دجکی است روایتگر پسری 11ساله و باهوش  توماس ا
است که به بازی فوتبال علاقه فراوانی دارد. او آرزو می کند که در 

تیم ملی فوتبال نوجوانان زیر12 سال انتخاب شود. 

خاطرات کاغذی

دره سبز
وسکی، زندگی حیوانات عجیبی شبیه  مریم فلاح:  این انیمیشن عر
ی گونه نشانمان  به اسب آبی به نام »مومین« را در دنیایی فانتز
می داد. سه دوست بودند به نام های اسنافکین، اسنیف و مومین 
ول، که ازاهالی دره سبزبودند.مومین ، شخصیت شجاعی داشت.  تر
»اسنیف«، مــوجــودی شبیه مــوش بــود که درخــانــه مومین زندگی 
وتمند شدن داشت. اسنافکین  می کرد و نقشه های زیادی برای ثر
که بهترین دوست مومین بود در وخیم ترین شرایط کاملا نترس به 

کمک دیگران می آمد.
ماجرا از آنجا آغاز شد که با پایان خواب زمستانی، آنها تصمیم گرفتند 
وز اول بهار را به  وند تا اولین کسانی باشند که ر به بــالای کــوه بر
طبیعت خوش آمد می گویند اما وقتی به بالای کوه رسیدند، متوجه 

ی آنجا  ــر ــگ شــدنــد قــبــل از آنــهــا شــخــص دی
بــوده و حتی کلاهش را جا گذاشته است. 
بچه  ها کــلاه را با خــودشــان آوردنــد،غــافــل 
ی  ــادویـــی بـــود وهــرچــیــز از ایــنــکــه کـــلاه جـ
ی  درآن مـــی گـــذاشـــتـــنـــد، بـــه چــیــز دیــگــر

کیوآرکد را اسکن کنیدتبدیل می شد.

ی یاسر برخوردار
  استاد دانشگاه

و تحلیلگر
مسائل سیاسی

رسانه

  »ماجرا«یی که اتفاق افتاد

برنامه »ماجرا« از جنس همین برنامه های تاریخ محور 
است. این برنامه که به تازگی از شبکه 4 پخش می شود با 
بررسی دوره های تاریخی مختلف در ایران، این پرسش را 
مطرح می کند که ایران چگونه به موقعیت تاریخی حال 
کاوی راه طی شده و چاره اندیشی  حاضر رسیده است. وا
درباره آینده، از اهداف اصلی برنامه ماجرا است. نکته 
مهم ایــن کــه هــمــزمــان بــا بــررســی اتــفــاق هــای مختلف 
کشورهای دیگر هم  تاریخی ایــران، تجربه های مــوازی 
به مخاطب  بهتری  دیــد  تا  گذاشته می شود  به بحث 
کاپیتولاسیون  تاریخچه  مثل  موضوعاتی  شــود.  ــه  ارائ
در عثمانی و ایــران، مساله جنگ های شاه اسماعیل 
صفوی، دوگانه اتحاد و اقتدار دنیای اسلام در دوران 
عثمانی و قاجار و مشروطه و نگاه فقها به این بخش از 
تاریخ، مسائلی است که در قسمت های قبل این برنامه 

مطرح شده و مورد توجه مخاطبان قرار گرفته است. 
بــرنــامــه، سیدعلی مــتــولــی در  ایـــن  ــیــن قسمت  در اول
موسی  دکتر  میزبان  بــرنــامــه،  مجری  و  سردبیر  قامت 
معاصر  تاریخ  مطالعات  موسسه  رئیس  فقیه حقانی، 
ایران بود تا اسناد تاریخی شکل گیری جنبش مشروطه 
را مورد بررسی قرار دهد. قسمت دوم به صورت ویژه تری 

قسمت  در  حقانی  بـــود.  مــشــروطــه  مساله  بــر  متمرکز 
کارشناس برنامه به دلایل مخالفت  دوم هم به عنوان 
علمای نجف با عقاید شیخ فضل ا.... نوری پرداخت و 
عوامل منتهی به اعدام او و نقش و جایگاه روشنفکران 
کــرد. دیگر  را در شکل گیری مشروطه ســکــولار بــررســی 
قسمت های پخش شده این برنامه هم به شیوه این دو 

کاوی تاریخ معاصر پرداخته است.  قسمت به وا

  جای خالی خلاقیت در برنامه های تاریخی

که جای  گرفت  ایــده اولیه برنامه ماجرا از جایی شکل 
خالی یک برنامه تاریخی متفاوت در میان برنامه های 
ایــن،  از  احــســاس مــی شــد. شاید پیش  گفت وگومحور 
از شبکه های مختلف  تاریخی پخش شده  برنامه های 
تلویزیون، بیشتر متمرکز بر یک اتفاق تاریخی بود اما 
ماجرا قصد دارد زاویه دید متفاوت تری را به این برنامه ها 

اضافه کند. البته این برنامه هنوز در مرحله آزمون و خطا 
قرار دارد. هنوز فصل اول این برنامه تمام نشده و قدری 

برای ارزیابی آن زمان بیشتری لازم است. 
 محور اصلی بــرنــامــه، پــرداخــتــن بــه مسائل تاریخی از 
ــت. پرداختن بــه مسائلی  ــازه اس زاویـــه ای متفاوت و ت
کنون کمتر به آن توجه شده یا از زاویــه دید  که شاید تا
کرد، دغدغه اصلی این برنامه  تازه تری باید به آن نگاه 
است. به عنوان مثال یکی از قسمت ها به دیدگاه فقها 
در ارتباط با مشروطه می پردازد. در برنامه دیگری هم 
مشروطه ایرانی و عثمانی با هم مقایسه می شود. به نظر 
کنون در ساخت برنامه های  می رسد ایــن نــوع نگاه تا

تاریخی و گفت وگومحور کمتر اتفاق افتاده است. 
زاویــه  بــا  بــرنــامــه،  ایــن  بیشتر قسمت های پخش شده 
کــرده است.  متفاوتی به مشروطه و تاریخ معاصر نگاه 
نوع نگاه این برنامه به تاریخ نسبت به دیگر برنامه ها، 
ــوه هــمــان  ــی هــمــه شــمــول تــر اســــت. هــرچــنــد کـــه بـــه ش
برنامه های گفت وگومحور با حضور مجری و یک مهمان 
کارشناس صــورت می گیرد. قــرار است در قسمت های 
بعد مساله تاریخ معاصر و اتفاقاتی مثل 13 آبان هم مورد 
بررسی قرار گیرد. پرداختن به وقایع روز و بررسی آن طی 
مرور تاریخ، تلاشی برای پیوند گذشته با دوران معاصر 

است که در ماجرا اتفاق افتاده است. 

  چرا تاریخ معاصر؟

نزدیک بودن تاریخ معاصر به زمان فعلی و امکان بررسی 
که عوامل این برنامه را به  اسناد تاریخی، دلیلی است 
کــشــانــده اســت.  بــا معاصر  سمت مــوضــوعــات مرتبط 
هرچند که تولیدات فرهنگی صورت گرفته در حوزه تاریخ 
معاصر بسیار اســت، امــا »مــاجــرا« تــلاش کــرده از زاویــه 
متفاوت تری به حوزه تاریخ معاصر نگاه کند. به عنوان 
مثال تاثیر مشروطه عثمانی بر مشروطه ایرانی چیزی 
است که در این چند قسمت مورد توجه قرار گرفته است. 
ــی، مــخــاطــبــان خــاص ــخـ ــاریـ ــامـــه هـــای تـ ــرنـ  بــیــشــتــر بـ

خود را دارند.
 با این حال، عوامل ماجرا تلاش کرده اند مخاطبان عام 
را همراه تاریخ دوستان کرده و به خیل مخاطبان خود 
اضافه کنند. بازخوردهای برنامه هم همین قدر متنوع 
بوده است. برخی مخاطبان، تاریخ را دوست ندارند و 
گر  برخی هم با مدل برگزاری آن ارتباط برقرار نمی کنند. ا
این بخش را کنار بگذاریم، ماجرا توانسته در میان دیگر 
، دریچه تازه ای باز کرده تا از آن  برنامه های تاریخ محور

به تاریخ نگاه کند. 

 نگاهی به برنامه »ماجرا« 
که این روزها از شبکه 4 پخش می شود

به سادگی تاریخ
ی خودنمایی می کند که هنوز و بعد از  ق بزنیم نقطه های بسیار کتابِ تاریخ را که ور

وه رسانه گر
سپیده اشرفی

رسی قــرار گیرد. دلیلش هم  ــاره و چندباره مــورد بر گذشت سال ها می تواند دوب
واضح است: تاریخ همیشه چراغ راه آینده بوده. مخاطب همیشه نیاز دارد در مسیر 
حرکت به سوی آینده، یک چشم خود را به نقشه تاریخ نگاه دارد تا از پیچ های 
مشابه به راحتی عبور کند. اما تاریخ با همه پر و پیمان بودن ماجراهای آن ساده 
اســت و بــایــد ســـاده بــیــان شـــود.  شــایــد چــالــش درک آن هــم همین اســـت. بیشتر 
برنامه های تولیدشده در حــوزه تاریخ، یا آن قــدر سنگین اســت و با استنادهای 
پیچیده بیان می شود که مخاطب آن را درک نمی کند یا به تکرار می افتد و به کلی جذابیت نــدارد. آنچه 
ی و بیان ساده در کنار ارائه مستندات است. اگر هر کدام از این  وایتگر برنامه های تاریخی به آن نیاز دارد، ر
ی جز یک برنامه گفت وگومحور خسته کننده مقابل چشم  مــوارد را از یک برنامه تاریخی حذف کنیم، چیز

مخاطب نخواهد بود. هرچند که چارچوب این برنامه ها مشخص است و محدودیت های خاص خود را دارد. 

موضوع هر قسمت از »ماجرا« از سوی عوامل برنامه تعیین و متناسب با آن مهمانان انتخاب می شوند. البته 
در برخی موارد، موضوعات مطرح شده از سوی مخاطبان هم بررسی شده و به بحث گذاشته می شود. اولویت 
دعــوت از مهمانان با افــرادی اســت که پژوهش هایی دربــاره موضوع برنامه دارنــد. نمی توان انکار کــرد که 
مدت زمان برنامه های تاریخی محدود است. ماجرا هم از این قاعده مستثنی نیست و به همین دلیل تعداد 
آیتم های آن اندک است. شاید بتوان این مساله را چالش اصلی بیشتر برنامه های گفت وگومحور در حوزه تاریخ 
دانست، چرا که مهمانان برنامه برای ارائه مستندات و صحبت های خود در حوزه تاریخ نیاز به زمان دارند و 
همین هم باعث کم شدن تنوع آیتم ها در چنین برنامه هایی می شود. با این حال، عوامل ماجرا تلاش کرده اند 
مخاطبان عام و خاص را به صورت همزمان همراه خود کنند. برنامه ماجرا به سردبیری و اجرای سیدعلی متولی 

هر یکشنبه ساعت 23 روی آنتن شبکه 4 می رود و قرار است در فصل اول، 12 قسمت آن پخش شود. 

درنگ

چالش زمان

دریچه

ــدای  ــه صـ ی نــیــســت کـ ــار ــ ــن بـ ــیـ ــن اولـ ــ  ای
وه رسانه گر

منصوره  هاشمی
بچه ها و شادی های از سر کنجکاوی شان 
وی استودیوهای پخش را پر کرده اما این بار یک برنامه ویژه  راهر
در نظر گرفته شده، برنامه ای که فقط مختص بچه های قاره آسیا 
ــژاد، دیــن و  نیست، بلکه تــمــام کــودکــان جــهــان بــا هــر رنــگ و نـ
رگ سهیم هستند. شبکه الکوثر  مسلک و ... نیز در این شادی بز
وز جهانی کودک با حضور خود بچه ها  شادی خود را به مناسبت ر
ی و جایزه.  جشن گرفت. جشنی که پر بود از رنگ، موسیقی، باز
البته این برنامه ویــژه، یک مهمان ویــژه هم داشــت، آقامتین؛ 
وه کــودک شبکه  مهمانی که خــودش به نوعی صاحب خانه گــر
الکوثر محسوب می شود و به گفته خودش یکی از طرفدارهای 

وسک برنامه، فلفل است.  وپاقرص عر پر

که  کسی  کــودک شبکه جهانی الکوثر اســت؛  گــروه  سمیه مروتی، مدیر 
اســتــودیــوی 13 پخش متوجه می شوید همپای  بــه  ورود  بــه محض 
تهیه کننده در تلاش است تا یک برنامه عالی و جشنی پر از لبخند را برای 
بچه ها روی آنتن ببرد. مروتی درباره ویژه برنامه »یوم الطفل العالمی« 
کودک ونوجوان شبکه جهانی  گــروه  کــاری از  که  گفت: این ویژه برنامه 

الکوثر است، به مناسبت روز جهانی کودک در قالب یک برنامه ترکیبی 
کودکان عرب زبان و علاقه مند به زبــان عربی روی آنتن رفــت. در  بــرای 
این برنامه با حضور 13 کودک و نوجوان عرب زبان سعی در فراهم کردن 
اوقات شاد و فرحبخش و آموزش روحیه همکاری و تعاون در قالب بازی 
و کار گروهی داشتیم.  آیتم های متنوع از باغ پرندگان، پارک ژوراسیک، 
کن  کتاب، هیومن پــارک و مجموعه حیاط تهران بــرای معرفی اما باغ 
بازی و شادی برای بچه ها و آیتم در آینده می خواهید چه کاره شوید از 
کشورهای یمن، فلسطین، سوریه، عراق و لبنان برای هم افزایی کودکان 
کــودک ونــوجــوان شبکه جهانی الکوثر در  گــروه  دنیا پخش شــد. مدیر 
همین رابطه با اشاره به جایگاه ویژه کودکان در خانواده بیان کرد: بچه ها 
پررنگ ترین و خوش رنگ ترین نقش در خانواده را دارند و به عقیده من 
، بلکه تمام روزها باید متعلق به آنها باشد. ما در این  نه تنها این یک روز
برنامه کیک بزرگی را به نمایندگی از تمام کودکان جهان بریدیم و جشن 

گرفتیم و به کودکان مظلوم و شهید جهان تقدیم کردیم. 
ــاره  کـــرد و گفت:  مــروتــی بــه بــرنــدگــان جــشــنــواره »ســلام فــرمــانــده« اشــ
محمدصدرا، یکی از برندگان جشنواره سلام فرمانده بود که به نمایندگی 
دیگر برندگان ما در استودیو حاضر شد اما ما غافل از دیگر برندگان مان 
نشدیم و با مرتضی، که از برندگان ما در کشور یمن بود نیز ارتباط تلفنی 

کرد. همچنین یکی از  گفت وگو  کردیم و سامر مجری برنامه با او  برقرار 
بهترین اتفاقات برنامه حضور متین، مخاطب پروپاقرص برنامه های 
کودک ونوجوان بود. وقتی گفت به آرزویش رسید و در برنامه حاضر شد 

و با تک تک ما عکس گرفت. 

  صدا، استرس، تصویر

به محض ورود به استودیو چشم که بچرخانید فکر می کنید همه چیز 
سر جایش است و طبق روال در حال انجام اما نگاه های پراسترس و 
رفت وآمدهای آقای تهیه کننده چیز دیگری را القا می کند، هر آن حس 
می کنید که آیتمی کم آمده یا زمان از دست مجری و دیگر عوامل برنامه 

در رفته است اما اینجا در استودیوی خوش رنگ ولعاب 13 و اتاق رژی 
همه چیز سر جایش هست و کارها به شکل مطلوب در حال انجام است. 
برنامه  این  ــاره  درب ویژه برنامه  این  تهیه کننده  کوهپایی،  امیرحسین 
ضمن تکمیل صحبت های مدیر گروه کودک، اظهار کرد: پیش تولید این 
کار از دو ماه پیش آغاز شد و با جلسات متعددی که با مدیر گروه داشتیم 
برای محتوا، آیتم ها، مهمانان و مجریان به توافق خوبی رسیدیم. البته 
با توجه به کمبود نیروی متخصص عرب زبان، کمی کار سخت بود ولی با 
توجه به هدف مان که شادکردن دل کودکان در این عصر جنگ و سختی 
است، کار به سختی ولی به خوبی پیش رفت. ان شاءا... مورد پسند همه 

کودکان قرار گیرد. 

ویژه برنامه ای برای روز جهانی کودک

صدای خنده کودکان در الکوثر


